

Referat af Generalforsamling i Mødrehjælpen lokalafdeling. Den 7. februar 2023

Dagsorden:

1. Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslår, Karin Lindstrøm.

Karin blev valgt og konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indvarslet.

Marianne Stokbro bød velkommen.

2. Valg af referent og 2 stemmetællere

Bestyrelsen foreslår Susanne Skovgaard Sørensen som referent.

Susanne blev valgt.

Stemmetællere valgt: Randi og Birthe

3. Aflæggelse og godkendelse af bestyrelsens beretning

Marianne aflagde bestyrelsens beretning.

Den skriftlige beretning var udsendt, så her blot nogle nedslag.

Tak til alle frivillige fra Ninna Thomsen i forbindelse med vores nytårskur i Aalborg.

Vi har sagt stop for nye frivillige en periode. Vi har pt. ikke plads til flere, da det er vigtigt, at kunne tage godt imod nye frivillige. Det er et positivt problem, da mange organisationer har mistet frivillige i forbindelse med Corona.

I årets løb har vi fået flere forbedringer i butikken, takket været vores frivillige "Handymænd", og de butiksfriwilliges gode ideer og input.

Ros til alle frivillige for indsatsen i året der er gået. En særlig tak til Johnna for hendes arbejde i bestyrelsen og som butiksansvarlig for butikken. Johnna fortsætter heldigvis som frivillig i butikken og i tøjudvalget.

Vi har i 2022 haft stor succes med mange alsidige aktiviteter, hvor over 900 personer har haft glæde af at deltage. Stor ros til aktivitetsudvalget.

I 2023 bliver der nok ikke så mange aktiviteter. I 2022 havde vi af flere grunde mange penge, herunder Stimulipuljen, at gøre godt med.

Der har været uddelt 260 bevillinger til Den Rullende Kagemand. Måske bliver vi nødt til at justere indhold og parametre for kommende ansøgninger, hvis stigningen fortsætter.

110 babystartpakker er der udleveret, også en stigning. På grund af § 18 midler havde vi mulighed for at putte ekstra gode ting i pakkerne.

Vores Facebook side er velbesøgt, og bliver løbende opdateret med nyheder fra butikken.

I starten af året blev vi opmærksomme på, at vi havde en Instagram profil. To studerende sørger for, at den løbende bliver opdateret.

På baggrund af krigen i Ukraine ses også en del ansøgninger fra familier, der nu er bosat i Aalborg.

Vi har deltaget i Frivilligmarked på Gammeltovej, hvor der var mulighed for at profilere Mødrehjælpen, og møde andre frivilligorganisationer.

Aalborg Frivilligråd inviterer hvert år til Frivilligfredag. Også her var vi til stede i 2022.

Vi forsøgte os med to tiltag målrettet gravide/småbørnsfamilier. Åben butik lørdag eftermiddag for kommende forældre, og et projekt i samarbejde med andre i Aalborg Øst for kommende forældre. Begge aktiviteter lod sig ikke gennemføre. Det er vigtigt, at vi forsøger med nye tiltag, selvom det ikke altid lykkes. Opfordring til de frivillige om at komme med ideer til nye aktiviteter, samt at være med til at gennemføre dem.

Mødrehjælpen er et godt brand der giver en del donationer, og i den forbindelse skal lyde en stor tak til Karin Lindstrøm for hendes arbejde som fundraiser.

Vi har fået flere medlemmer af Mødrehjælpen i lokalforeningen, lige nu 53 medlemmer.

I 2022 har vi i alt brugt 6960 timer på vores fælles frivillige arbejde, inklusiv butik, aktiviteter og mødevirksomhed.

Beretning godkendt

4. Godkendelse af revideret årsregnskab

Omdeling af regnskab. Revisor har underskrevet og godkendt regnskabet.

Hans Jørgen gennemgik regnskabet med nedslag.

Lille underskud der er velvalgt, da vi tidligere har haft en stor formue. Vi har været opmærksomme på at vores penge skal ud at arbejde for vores målgruppe.

En deltager stillede følgende spørgsmål, som vi havde en kort debat af.

Hvad er vigtigt ift. vores salg i butikken? Er priserne i orden? Bør de være lavere eller højere? Hvordan bør omsætningen være, og hvad skal overskuddet bruges til?

Hvordan skal standarden på tøjet være? Skal den fortsat være høj? Hvor skal balancen være?

Til det svarede bestyrelsen, at vi har fastsatte priser fra hovedorganisationen, som vi i udgangspunktet følger. Derudover bruger vi vores sunde fornuft. Vi er nok på nogle punkter i den lave ende, men vurderer ud fra vores erfaringer ift. salg. Der er stor forskel på, hvad priserne kan være i de forskellige butikker i landet. Vi sender meget tøj til Balkan, fordi kvaliteten i butikken skal være høj. Vigtigt at de familier der handler, kan klæde deres børn pænt på uanset midler.

Hans Jørgen indskød at der er solgt for 41.000 kr. i januar måned, hvilket er 11.000 kroner mere end sidste år. Vi fortsætter debatten på personalemøder i fremtiden.

5. Orientering om det kommende års handleplan og budget

Fremlæggelse af handleplan.

Vi har en god organisering af aktiviteterne i planlægningen af året. Og der er styr på udgifterne løbende.

Det er lykkedes med en god information til de frivillige, og der sikres god information mellem aktivitetsfrivillige og butiksvillige, så alle ved hvad der foregår.

Budgettet er retningsgivende og justeres, som året forløber.

6. Behandling af indkomne forslag

Der var ingen forslag.

7. Valg af bestyrelse og valg af suppleanter til bestyrelsen

På valg til bestyrelsen er:

Udover de to på genvalg mangler der 2 medlemmer til bestyrelsen.

Hans Jørgen Gjerløv, blev genvalgt

Marianne Stokbro, blev genvalgt

Nyvalgte:

Kirsten Ræbild Jensen

Hanne Vivi Christensen

Følgende blev valgt til suppleanter:

Randi Jensen

Britta Andersen

Vores nye bestyrelse er følgende:

Marianne Stokbro

Hans Jørgen Gjerløv

Kirsten Ræbild Jensen

Hanne Vivi Christensen

Fie Højer

Ruth Samuelson

Susanne Skovgaard Sørensen

Desuden inviteres de to suppleanter med til bestyrelsesmøder.

8. Valg af revisor:

Annette Adamsen

9. evt.

Johnna sagde tak for tiden som bestyrelsesmedlem og butiksansvarlig.